
SAM DYPLOM NIE WYSTARCZY…

Rynek pracy jest dziś najbardziej wymagający dla osób młodych. Z  najnowszych danych Głównego Urzędu 
Statystycznego wynika, że w I kwartale 2011 roku w ewidencji osób bezrobotnych znajdowało się 237 tys. absolwentów 
szkół wyższych. Warto też podkreślić, że prowadzone cyklicznie statystyki bezrobocia osób z wyższym wykształceniem 
nie oddają w pełni skali tego problemu. Nie wszystkie bowiem bezrobotne osoby z wyższym wykształceniem rejestrują 
się w urzędach pracy. Ponadto, zdaniem pracodawców*, niski odsetek zatrudniania młodych Polaków – absolwentów 
szkół wyższych – wynika w dużej mierze z niedopasowania profilu kształcenia studentów większości uczelni wyższych 
do potrzeb rynku pracy, co w konsekwencji przekłada się na brak praktycznego przygotowania do pracy zawodowej. 

Najnowsze badania dowodzą, że dla pracodawców liczy się nie tylko gruntowna, specjalistyczna wiedza, ale przede 
wszystkim umiejętność łączenia teorii z  praktyką, doświadczenie zawodowe oraz kompetencje psychospołeczne. 
Przedsiębiorcy podkreślają również, że coraz trudniej znaleźć pracownika, którego portfolio w pełni odpowiadałoby 
ich oczekiwaniom i preferencjom. Stąd tak ważne jest, aby absolwent szkoły wyższej już na etapie procesu rekrutacji 
potrafił – odpowiednio argumentując – przekonać swojego potencjalnego pracodawcę, że jest człowiekiem, którego 
warto zatrudnić. 

W  dokumencie tym zostały zestawione kluczowe kryteria wyboru kandydata do pracy (kryteria oparte na 
najnowszych badaniach oczekiwań pracodawców wobec absolwentów uczelni wyższych) z profilem wykształcenia 
Absolwenta Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie – Uczelni, w której rokrocznie dyplom 
ukończenia studiów wyższych otrzymuje około 2 tysięcy młodych ludzi. Celem tego zestawienia jest podkreślenie cech 
i umiejętności wyróżniających Absolwenta WSIiZ.

…BO NA RYNKU PRACY LICZĄ SIĘ PRZEDE WSZYSTKIM UMIEJĘTNOŚCI!

*raport Instytutu Pracy i Spraw Socjalnych z badań przeprowadzonych w ramach projektu Uczelnia Przyjazna
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W WSIiZ duży nacisk położony jest na zdobywanie umiejętności certyfikowanych. Uczelnia zapewniła Absolwen-
towi WSIiZ możliwość zdobycia różnorodnych certyfikatów językowych, informatycznych i biznesowych, 
uznawanych zarówno w Polsce, jak i za granicą.
Certyfikaty informatyczne – dzięki umowom partnerskim z najlepszymi firmami informatycznymi na świecie (np. 
CISCO, MICROSOFT, NOVELL, SUN, ORACLE, ECDL) Absolwent WSIiZ miał możliwość realizacji wielu autoryzowanych 
szkoleń i kursów oraz uzyskania certyfikatów honorowanych na całym świecie. Egzaminy certyfikujące Absolwent 
WSIiZ mógł zdawać w istniejących w strukturach Uczelni Centrach Egzaminacyjnych (np. Prometric, Pearson Vue, 
Akademia Cisco). Ponadto, wybrane szkolenia i kursy realizowane są w WSIiZ w ramach planu studiów poszczegól-
nych kierunków i specjalności. Dzięki temu Absolwent WSIiZ, nabył doświadczenie w pracy z nowoczesnym sprzę-
tem, oprogramowaniem oraz umiejętność posługiwania się nowymi technologiami. 
Certyfikaty językowe – w WSIiZ dużą rolę przywiązuje się do intensyfikacji kształcenia w zakresie języków ob-
cych. Nauczanie wspomagane jest nowoczesnymi metodami dydaktycznymi i narzędziami multimedialnymi (inte-
raktywne programy komputerowe). Program nauczania języka obcego oraz system kursów akademickich jest tak 
skonstruowany,aby umożliwić studentom opanowanie języka na poziomie biegłości B2 Europejskiego Systemu Opi-
su Kształcenia Językowego Rady Europy (student doskonali wszystkie sprawności językowe: pisanie, czytanie, rozu-
mienie ze słuchu, mówienie). Absolwent WSIiZ został też przygotowany do zdania certyfikowanych egzaminów 
międzynarodowych. Egzaminy te, na wielu poziomach zaawansowania, Absolwent WSIiZ 
mógł zdawać w  działających we WSIiZ autoryzowanych Centrach Egzaminacyjnych: The 
European Language Certificates (TELC) oraz London Chamber of Commerce and Industry 
International Qualifications (LCCI IQ). 
Certyfikaty biznesowe – po zaliczeniu wybranych przedmiotów (grup przedmiotów) 
z planu studiów lub oferowanych przez Uczelnię uzupełniających kursów kwalifikacyj-
nych Absolwent WSIiZ miał możliwość uzyskania certyfikatów biznesowych (EBC*L, my-
SAP) lub uprawnień państwowych (takich jak np. agent nieruchomości, instruktor rekre-
acji, pilot wycieczek).

Wysoki poziom nauczania w WSIiZ zapewnia kadra akademicka, którą tworzy interdyscyplinarny zespół pracowni-
ków naukowo-badawczych oraz nauczycieli praktyków, posiadających istotne doświadczenie zawodowe. Do grona 
wykładowców WSIiZ stale dołączają kolejne znane i wybitne postacie świata nauki, w tym naukowcy z zagranicz-
nych ośrodków (głównie uniwersytetów amerykańskich). Ponadto, plany studiów i programy nauczania w WSIiZ 
konstruowane są zgodnie z wymogami standardów kształcenia i sylwetki absolwenta oraz są na bieżąco dostoso-
wywane do oczekiwań rynku pracy. 
Ważnym elementem procesu kształcenia Absolwenta WSIiZ było powiązanie treści programowych z nowoczesnymi 
rozwiązaniami z zakresu technologii informatycznych (IT), a także wdrożenie Elastycznego Systemu Studiów (ESS), 
który umożliwił Absolwentom kształtowanie własnej ścieżki rozwoju, dostosowanej do indywidualnych potrzeb 
i możliwości. Poprzez samodzielny wybór części przedmiotów, które wzbogaciły jego warsztat pracy i poszerzyły 
wiedzę kierunkową Absolwent WSIiZ już w czasie studiów profilował własną ścieżkę kariery zawodowej. 
W efekcie, dzięki staraniom kadry, nowoczesnej konstrukcji planów i programów nauczania, indywidualizacji kształ-
cenia oraz wdrożeniu do procesu dydaktycznego nowoczesnych rozwiązań IT, Absolwent WSIiZ nabył gruntowną 
wiedzę kierunkową i specjalistyczną. Dodatkowo Absolwent WSIiZ mógł rozwijać pasje, zdobywać interdyscy-
plinarną wiedzę i nabywać nowe doświadczenia poprzez działalność w kołach naukowych i różnego rodzaju 
organizacjach studenckich.

Absolwent WSIiZ jest przygotowany do bezpośredniej konfrontacji nabytej wiedzy i posiadanych umie-
jętności z potrzebami rynku pracy. W czasie studiów brał udział w różnorodnych zajęciach praktycznych, kształ-
tujących konkretne umiejętności przydatne na rynku pracy. Były to m.in. zajęcia z negocjacji (dzięki którym opano-
wał sztukę argumentacji, zadawania pytań i aktywnego słuchania), gier kierowniczych i systemów wspomagania 
decyzji (zajęcia prowadzone z wykorzystaniem narzędzi informatycznych, rozwijające umiejętności przewidywania 
sytuacji, pracy zespołowej, ponoszenia odpowiedzialności za własne decyzje), case study (metoda uczy twórczej, 
zespołowej pracy nad rozwiązaniami realnego problemu), czy zajęcia wykorzystujące autentyczne oprogramowa-
nie wykorzystywane na rynku pracy (np. system rezerwacyjny Amadeus, oprogramowanie finansowo-księgowe).
Umiejętności praktyczne Absolwent WSIiZ nabył również w czasie realizacji praktyk zawodowych oraz progra-
mów stażowych, podczas których budował własny warsztat pracy. Warto podkreślić, że w  ramach programów 
takich jak: Sokrates, Erasmus i  Leonardo da Vinci, Absolwent WSIiZ mógł realizować praktyki i  staże za granicą. 
Dzięki temu miał szansę poznać kulturę oraz zwyczaje danego kraju, szkolić język oraz nawiązać cenne kontakty 
zawodowe i prywatne.
Praktyczne przygotowanie do zawodu  Absolwent WSIiZ zdobył  głównie na zajęciach realizowanych w  specja-
listycznych laboratoriach (uczelnia posiada 67 specjalistycznych labolatoriów). Kształcący się w  WSIiZ mają do 
dyspozycji 17 pracowni wysokich technologii teleinformatycznych (np. laboratorium automatyki i robotyki, grafiki 

3D i 2D), a także la-
boratorium finanso-
we, kryminalistyki, 
kosmetologii oraz 
kilkadziesiąt labora-
toriów z  nowocze-
snymi terminalami 
komputerowymi.

Proces kształcenia studentów WSIiZ ukierunkowany jest również na doskonalenie umiejętności psychospołecz-
nych, m.in. umiejętności współpracy w grupie, asertywności, odporności na stres, zarządzania czasem oraz samo-
dyscypliny. 
W procesie kształcenia szeroko stosowana jest metoda kształcenia problemowego (wykorzystywana w ramach re-
alizacji warsztatów projektowych oraz tzw. klasycznych projektów). Jej głównym celem było rozwinięcie u Absol-
wenta WSIiZ umiejętności samodzielnego rozwiązywania problemów. Prezentacja wyników projektów na forum 
grupy wykształciła także u Absolwenta umiejętność autoprezentacji, wystąpień publicznych, panowania nad 
stresem, wzbudzania zainteresowania i utrzymywania uwagi słuchaczy.
Dzięki formie zdalnego kształcenia opartego na wykorzystaniu technologii informatycznych (distance learning) 
Absolwent WSIiZ nabył umiejętność samodzielnej i systematycznej pracy. Ta nowoczesna metoda nauczania 
wymuszała na Absolwencie WSIiZ praktykowanie studiowania, a nie tylko bierny odbiór treści przekazywanych na 
klasycznych zajęciach. 
Z kolei możliwość studiowania w wielokulturowym środowisku pozwoliła nabyć Absolwentowi praktyczne umie-
jętności dotyczące m.in. skutecznego eliminowania różnic w  komunikacji interpersonalnej oraz usuwania 
barier wynikających z pracy w wielokulturowym zespole.
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UGRUNTOWANA POZYCJA 
WYŻSZEJ SZKOŁY INFORMATYKI I ZARZĄDZANIA Z SIEDZIBĄ W RZESZOWIE

NA RYNKU EDUKACYJNYM

POZYCJA WSIiZ POTWIERDZONA WYNIKAMI NAJNOWSZYCH RANKINGÓW

MIĘDZYNARODOWA WYMIANA DOŚWIADCZEŃ

LIDER W ZAKRESIE ROZWIĄZAŃ INFORMATION TECHNOLOGY

Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie od lat utrzymuje pozycję lidera na rynku edukacyjnym. 
Według najnowszego rankingu Niepublicznych Uczelni Magisterskich „Rzeczpospolitej” i  „Perspektyw”, WSIiZ jest 
najlepszą niepubliczną uczelnią magisterską w południowej Polsce oraz jedną z 6 najlepszych uczelni w kraju. 
Znaczenie WSIiZ na rynku pracy potwierdza także wysoka pozycja Uczelni w kategorii „preferencje pracodawców”. Wśród 
wszystkich uczelni niepublicznych w  Polsce – na 101 sklasyfikowanych w  tej kategorii szkół – WSIiZ zajmuje wysoką 
7. pozycję. 
Od 2005 roku WSIiZ znajduje się w prestiżowym gronie uczelni o klasie międzynarodowej (ranking „Wprost”). Status 
lidera WSIiZ na rynku międzynarodowym potwierdzają też wyniki najnowszego Raportu „Perspektyw” – Wyższe 
Niepubliczne Szkolnictwo Zawodowe 2011, w  którym WSIiZ zajęła 1. pozycję w  kategorii „studenci obcokrajowcy” 
(aktualnie, co dwunasty obcokrajowiec w Polsce kształci się w WSIiZ).
O  jakości i  randze WSIiZ świadczą także pozytywne od lat oceny Państwowej Komisji Akredytacyjnej, liczne nagrody 
przyznane Uczelni oraz uzyskane akredytacje zarówno krajowe, jak i międzynarodowe.

WSIiZ aktywnie współpracuje z uniwersytetami i instytucjami edukacyjnymi z Europy, USA, Kanady i Azji. Obecnie Uczelnia 
ma podpisanych około 150 umów z partnerami z zagranicy. Współpraca z ośrodkami z całego świata obejmuje m.in. 
program wymiany studentów i  pracowników naukowych, organizację praktyk zawodowych, prowadzenie wspólnych 
badań naukowych, wymianę doświadczeń, organizację wspólnych studiów licencjackich, podyplomowych (MBA), 
organizację konferencji, szkół letnich oraz warsztatów międzynarodowych. WSIiZ stale współpracuje z międzynarodową 
kadrą dydaktyczną. Uczelnię odwiedzają goście z  zagranicy – zarówno wykładowcy partnerskich uczelni, jak 
i przedstawiciele korpusu dyplomatycznego, instytucji i organizacji międzynarodowych oferując wykłady otwarte lub 
szkolenia zarówno dla studentów jak i dla pracowników Uczelni. 
Międzynarodowa wymiana doświadczeń z uczelniami z całego świata, głównie ze Stanów Zjednoczonych (20 uczelni) 
i Wielkiej Brytanii (12 uczelni), pozwala z jednej strony budować i udoskonalać proces kształcenia w WSIiZ w oparciu 
o  międzynarodowe standardy, z  drugiej zaś –  w  ramach realizowanych programów współpracy międzynarodowej 
takich jak np. „Jedno czesne – dwa dyplomy” – umożliwia studentom uzyskanie równolegle dyplomu: WSIiZ oraz 
partnerskiej uczelni zagranicznej.

WSIiZ stawia na innowacyjność i nowatorskie rozwiązania. Konsekwentnie reorganizuje proces badawczy i dydaktyczny, 
zmienia swoje struktury i  doskonali metody zarządzania nimi. Ściśle współpracuje z  ośrodkami szkoleniowymi 
najważniejszych firm informatycznych na świecie  takimi  jak np.: Microsoft czy CISCO, których technologie wykorzystuje 
jako fundament rozwiązań informatycznych. Po piętnastu latach szybkiego rozwoju środowiska aplikacyjnego, Uczelni 
udało się zinformatyzować wszystkie istotne obszary działalności dotyczące procesu dydaktycznego, zarządzania 
uczelnią oraz obsługi procesu nauczania. Co więcej, z rozwiązań techniczno-organizacyjnych WSIiZ, takich jak np. system 
zarządzania szkołami wyższymi Uczelnia.XP czy system antyplagiatowy, korzysta blisko 100 uczelni w całej Polsce. 
Oprócz istotnego wkładu w unowocześnianie polskich szkół wyższych, WSIiZ przyczynia się również do rozwoju edukacji 
w Polsce w szkołach podstawowych, średnich i gimnazjalnych wdrażając w nich system „e-szkoła - wirtualny dziennik”, 
zapewniający elektroniczną oraz zdalną obsługę placówek edukacyjnych. 
Potwierdzeniem skutecznego wykorzystania zdobyczy IT w  procesie dydaktycznym jest fakt, że WSIiZ jako pierwsza 
w Polsce wdrożyła Elektroniczną Legitymację Studencką i jako jedna z pierwszych – wprowadziła e-indeks, zamiast 
papierowego. Prężny rozwój w  zakresie rozwiązań IT potwierdza również liczba 67 specjalistycznych laboratoriów 
i 1300 komputerów dostępnych dla studentów w trzech kampusach Uczelni.


